MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  019/2015.

 EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “UNI-

VERSIDADE, PÓS-GRADUAÇÃO E AVA-

LIAÇÃO: TENSÕES E DESAFIOS”, sob a

responsabilidade da Pró-Reitoria de Atividades

de Extensão desta Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 019/2015 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária,

realizada no dia 09 de janeiro de 2015, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.003706/2012-16,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto

de Extensão intitulado: “UNIVERSIDADE, PÓS-GRADUAÇÃO E AVALIAÇÃO: TENSÕES E

DESAFIOS”, sob a responsabilidade da Pró-Reitoria de Atividades de Extensão desta

Universidade, no período de 05 de março de 2012 a 04 de abril  de 2012, cadastrado no SIGProj

Nº 104790.468.44293.05032012, tendo como Coordenadora a Professora BRUNA TARCÍLIA

FERRAZ e como equipe de colaboradores: ALEXANDRO CARDOSOS TENÓRIO, JOÃO

GILBERTO DE FARIAS SILVA, JOÃO MORAIS DE SOUSA, MICHAEL LEE

SUNDHEIMER, ROSE MARY DO NASCIMENTO FRAGA, VALÉRIA SEVERINA GOMES,

ANDRÉ LUIZ BARBOSA DA SILVA, CARLA CRISTINA DE LIRA, JOSILENE ALVES DE

SOUZA, MARÍLIA GABRIELLE ARRUDA FERREIRA, NOÉLIA CAROLINA SILVA DE

MELO, RENATA ALVES DE BRITO, WAGNER JOSÉ DE AGUIAR e MÁRCIA MARIA  DE

OLIVEIRA MELO, cujo objetivo  é  debater sobre tensões e desafios da avaliação no contexto

da pós-graduação e sua relação com a universidade, conforme consta no processo acima

mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de  janeiro de 2015.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.